§. 2. Cum itaque, sicut accepimus, judicialis orta esset controversia inter venerabilem fratrem episcopum Eugubinum, et dilectos filios communitatem, et homines civitatis ejusmodi, super executione, vel rescissione instrumenti conventionis initae die septima julii 1692. ab eorum respective antecessoribus pro unione scholarum seminarii, et civitatis, et sententia in judicio possessorio prodiisset in tribunali dilecti item filii causarum curiae camerae apostolicae generalis auditoris per aeta Placentini de Montibus die decima octava septembris 1770. favore praedictae communitatis pro executione ejusdem instrumenti, et adversus illam idem episcopus adire parabatur signaturae justitiae tribunal pro suspensiva obtinenda appellatione.

Praeceptum componendi litem amicabiliter, et tenor initae conventionis.

§. 3. Nos litem hujusmodi per dilectum filium Nostrum Januarium Sanctae Romanae Ecclesiae presbyterum cardinalem de Simone nuncupatum tunc auditorem Nostrum advocari praecipimus, et committi venerabili fratri Francisco archiepiscopo Patracensi congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium praeposita, secretario, ut rem componeret de bono, et aequo, prout studiosae juventuti tum seminarii, cum civitatis magis in Domino expedire judicasset. Idem autem Franciscus archiepiscopus Nostris hujusmodi parendo

mandatis, pluribus habitis congressibus cum uniuscujusque partis defensoribus nonnullas conventiones communi placito efformavit, quarum tenor est qui sequitur nempe.

§. 4. I. Quod homines, et communitas praedicti omnes peractae litis expensas, quae de jure essent reficiendae, seminario condonent.

Condonatio expensarum

§. 5. II. Quod antiquae conventiones initae anno 1692. suum sortiantur effectum ad totum annum 1771., cumque communitas, post clausuram seminarii sequentem die prima novembris 1769. solvisset magistro humanarum literarum, et rethoricae scuta 173. 33., et alia scuta 13. magistro rudimentorum, pro salario, ad quod juxta praedictas conventiones, consuetudinem, et sententiam auditoris camerae tenebatur seminarium, idcirco ab eodem seminario restituenda forent communitati scuta 160. 33. pro integra hujus damni emendatione, ac etiam pro lucro cappellae seminarii, quo caruit magister praedictus, condonato residuo.

Antiquae conventionis executio sub expressis cautionibus, et reservationibus usque ad annum 1771.

§. 6. III. Quod a die prima januarii 1772. in posterum resolutae censeantur omnes praedictae conventiones antiquae, omnisque sublata communitatis contributionis stipendiorum, novaque deinceps servetur communitas loci dumtaxat, ita ut magistri a communitate non minus, quam a seminario conducti, docere teneantur in aedibus seminarii seminaristis promiscue, et saecularibus, sive clericis extra seminarium degentibus.

Post ann. 1772 resolutae habentur conventiones antiquae, et novae subrogantur, ut in sole seminario doceatur.

§. 7. IV. Quod ibidem tres continuo doceant magistri a seminario conducti, per episcopum singulis annis eligendi, vel confirmandi, unus totius grammaticae, alter theologiae scholasticae, vel moralis arbitrio episcopi, tertius cantus ecclesiastici.

Electio magistrorum a seminario conductorum.

§. 8. V. Quod similiter tres sint magistri a communitate conducti, et a generali consilio singulis annis eligendi, vel confirmandi, ad formam statuti, quorum unus ibidem doceat prima literarum, et grammaticae rudimenta, alter humaniores literas, et rethoricam, tertius philosophiam.

Electio aliorum magistrorum a consilio eligendorum.

§. 9. VI. Quod praedicta magistrorum electio, vel confirmatio libera utriusque sit respective episcopo, et generali consilio, sine ullius dependentia ab altero; at si magistri defecerint in officio, vel reprehensibiles fuerint, quemadmodum episcopus ad instantiam communitatis, ita communitas ad requisi-

Promiscua dependentia in simplici representatione magistrorum, qui defecerint.

tionem episcopi, pro suis respective dependentibus, opportune providere teneantur; ita tamen, ut nullum inde præjudicium allatum intelligatur juribus, quæ episcopo competunt super publicis scholis, et magistris ad formam sacrorum canonum, et sacri concilii Tridentini, quæque sæper præservata censeantur, et in suo robore plene permanere debeant.

Providentiæ quoad electionem magis trotram pro opere pio Sperella.

§. 10. VII. Quod episcopus, et vexilliferi justitiæ pro tempore, qui simul sunt præpositi operi pio nuncupato congregatio Sperella, curare debeant, ut professores arithmeticæ, et scribendi, ac institutionum utriusque juris, qui ab eodem opere pio stipendium accipiunt, doceant pariter, ut antea, in ædibus seminarii, servata tamen quoad eorum electionem voluntate præsulis Sperelli pii fundatoris, citra ullam innovationem.

De expensis a seminario, et communitate subeundis.

§. 11. VIII. Quod præter ostiarium posthac a seminario conducendum, nec ipse, nec communitas ad majores teneantur sumptus, quam nunc subeunt, ratione stipendii magistrorum.

De inspectoribus scholarum deputandis.

§. 12. IX. Quod duo, ut antea a communitate eligi possint scholarum inspectores, ad formam statuti, et consuetudinis enunciatæ in instrumento anni 1692.; et tam inspectores prædicti, quam magistratus civitatis, vel conjunctim, vel divisim possint pro libitu scholas invisere, etiam magistrorum seminarii, et scholares examinare, exceptis iis, qui private subsunt episcopo ad formam sacri concilii Tridentini.